08

setembro de 2022. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 93/2022-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS NO BAIRRO RENATO PARENTE, MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 93/2022-SEINFRA. PRAZO
DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos, conforme
cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA: R. R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº
14.858.301/0001-65. VALOR DA OBRA: R$ 2.993.298,22 (dois milhões,
novecentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e dois
centavos). Autorizamos a empresa R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA a iniciar os serviços/obra de
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS NO BAIRRO RENATO PARENTE, MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, no valor de R$ 2.993.298,22 (dois milhões, novecentos e
noventa e três mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos).
Sobral/CE, 26 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL -  David Machado Bastos  -  SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 101/2022-SEINFRA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO
BAIRRO VILA UNIÃO - TRAVESSA 13 MAIO/RUA JOSÉ PIERRE, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 101/2022-
SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias
corridos, conforme cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA: PIO
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ Nº 05.755.332/0001-08.
VALOR DA OBRA: R$ 1.557.993,14 (um milhão, quinhentos e cinquenta e
sete mil, novecentos e noventa e três reais e quatorze centavos). Autorizamos
a empresa PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA a iniciar os
serviços/obra de CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS NO BAIRRO VILA UNIÃO - TRAVESSA 13 MAIO/RUA
JOSÉ PIERRE, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, no valor de R$
1.557.993,14 (um milhão, quinhentos e cinquenta e sete mil, novecentos e
noventa e três reais e quatorze centavos). Sobral/CE, 28 de setembro de 2022.
Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

EDITAL Nº 002/2022 - SETRAN - RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
PROFISSIONAIS PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRÂNSITO E
TRANSPORTES (SETRAN) NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL DE Nº
1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017. A Comissão Organizadora do Processo
Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 002/2022 -
SETRAN, que regulamenta o processo seletivo interno para a contratação
por tempo determinado de pessoal e formação de cadastro de reserva de
profissionais para desempenho das funções de Fiscal de Transporte,
RESOLVE: I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das
inscrições deferidas, conforme ANEXO I do presente termo. II. Divulgar, em
ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições indeferidas,
conforme ANEXO II do presente termo. III. Informar que será admitida a
interposição de recurso contra o indeferimento da inscrição, nos termos
previstos no edital inaugural, os quais deverão ser interpostos, em forma de
requerimento virtual, à Comissão Organizadora da presente Seleção Pública,
devidamente fundamentado e encaminhado para o e-mail:
setranmobilidade@ sobral.ce.gov.br. Sobral, CE, 28 de setembro de 2022.
Marcio Andrade Carneiro - PRESIDENTE DA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1422, quarta-feira, 28 de setembro de 2022

SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTE

ANEXO I - EDITAL Nº 002/2022 - SETRAN
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO
ALBENEIDE PORTELA MARTINS DEFERIDA
ALVARO DA SILVA ALVES DEFERIDA
ANA JÉSSICA FARIAS DA SILVA DEFERIDA
ANTONIA GERMANA PEREIRA MOTA DEFERIDA
ANTONIO ADRIANO FELIX COSTA JÚNIOR DEFERIDA
ANTONIO AGLAILSON CABRAL DA SILVA DEFERIDA
ARTHUR MADEIRA DE SOUSA SILVA DEFERIDA
AYRTON DO NASCIMENTO DOMINGOS DEFERIDA
BRUNA ESTEFANIA OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA
CAMILA TABOSA DE SOUZA LIMA DEFERIDA
CARLOS RAMON DO NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDA
CLAUDENIR DE OLIVEIRA SOUSA DEFERIDA
CLEUDY MELO DE PAULA DEFERIDA
DANIELE ALVES DE MEDEIROS DEFERIDA
DENILSON RODRIGUES ALMEIDA DEFERIDA
DIEGO DA SILVA LOPES DEFERIDA
DIEGO RIBEIRO DUARTE DEFERIDA
EDUARDO ARRUDA SOUSA DEFERIDA
EDWILTON DE MOURA MESQUITA DEFERIDA

EMERSON SOUSA MOREIRA DEFERIDA
ENZZO MACKIENZY SANTOS SILVA DEFERIDA
EWERTON CARLOS COSTA LINHARES DEFERIDA
FABIO DE SOUSA DO NASCIMENTO DEFERIDA
FERNANDO VANDSON RODRIGUES CAVALCANTE DEFERIDA
FERNANDO VANNUCCE RODRIGUES CAVALCANTE DEFERIDA
FRANCISCA ALEXANDRA RODRIGUES SOUSA DEFERIDA
FRANCISCA JULIANA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
FRANCISCO CRISTIANO DA SILVA DEFERIDA
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA FILHO DEFERIDA
FRANCISCO DE ASSIS PAIVA DEFERIDA
FRANCISCO DE ASSIS SILVA FILHO DEFERIDA
FRANCISCO DIOGENES DE ALBUQUERQUE PAIVA DEFERIDA
FRANCISCO ERIVALDO FERREIRA CAMPOS DEFERIDA
FRANCISCO HENRIQUE BORGES ALBUQUERQUE DEFERIDA
FRANCISCO JUMÁRIO BOTO PONTE DEFERIDA
FRANCISCO LUIS DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDA
FRANCISCO MIKE FERREIRA SOUSA DEFERIDA
FRANCISCO RARISON MESQUITA MONTE DEFERIDA
FRANCISCO ROSAMIR DUARTE RODRIGUES DEFERIDA
FRANCISCO SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDA
FRANCISCO TIAGO FILOMENO DEFERIDA
FRANCISCO WELLINGTON MARCIANO MARTINS DEFERIDA
GERLANDIA RIBEIRO MAGALHAES DEFERIDA
HERCULES CLEBER ALCÂNTARA DO CARMO DEFERIDA
HEVERTON LUCIO FERREIRA DEFERIDA
HUMBERTO STERFESON LIBERATO BRANDÃO DEFERIDA
ICARO PINHO DIAS DEFERIDA
JANYO CHAVES DUARTE DEFERIDA
JEILTON MIRANDA BEZERRA DEFERIDA
JEOVÁ DIAS SOUSA NETO DEFERIDA
JHONATAN SANTOS DA SILVA DEFERIDA
JOAO BATISTA SOARES NETO DEFERIDA
JOÃO PAULO LIMA MOUTA DEFERIDA
JOÃO PAULO LOPES DE SOUSA DEFERIDA
JOÃO PEDRO ALVES COSTA DEFERIDA
JOCELIO DE LIMA SALES DEFERIDA
JOHNATAN RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA
JOSÉ ALCIDES TEIXEIRA DUARTE DEFERIDA
JOSE CORDEIRO DE ALMEIDA NETO DEFERIDA
JOSÉ DOS SANTOS FARIAS DEFERIDA
JOSÉ GLADSTONE MOREIRA PAIVA DEFERIDA
JOSE VALDECI DA COSTA DEFERIDA
JULIO CESAR SOUSA SILVA DEFERIDA
KRISHANA MARIA DOS SANTOS SAMPAIO DEFERIDA
LEONARDO DE SOUSA CARNEIRO DEFERIDA
LUCAS SILVA PEREIRA DEFERIDA
MARCIANO MARTINS DOS SANTOS DEFERIDA
MÁRCIO CAVALCANTE MACÊDO DEFERIDA

 MARCIO GLEDSON FARIAS MARCAL DEFERIDA
MARIA RITA ALVES COSTA DEFERIDA
MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA DEFERIDA
MASCILENA FERREIRA LIMA DEFERIDA
NATALIA INGRID DO NASCIMENTO ALVES DEFERIDA
PAULO MATHEUS VIANA XAVIER DEFERIDA
PAULO OTÁVIO PAULA COELHO DEFERIDA
PAULO ROBERTO DE SOUSA DEFERIDA
PAULO ROBERTO LOPES MOTA DEFERIDA
RAIMUNDO HERNANDO GOMES DEFERIDA
REMERSON GOMES MADEIRA DEFERIDA
RENAN MESQUITA DE SOUSA RODRIGUES DEFERIDA
ROBERT DAVID BADEN POWELL COUTINHO MARQUES DEFERIDA
RUAN DE FREITAS SOUSA DEFERIDA
RYAN IGOR DA COSTA SOUZA DEFERIDA
SARA GOMES DO AMARAL DEFERIDA
THIAGO EMANUEL SOUSA DA COSTA DEFERIDA
TICIANE TOMÁS FRANÇA DEFERIDA
URIEL DE PAULA NASCIMENTO DEFERIDA
WAGNER MARQUES ARAÚJO DEFERIDA
WANESSA KERLLY BATISTA DE OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDA

ANEXO II - EDITAL Nº 002/2022 - SETRAN

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES I NDEFERIDAS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

ADALBERTO FERNANDES ALVES NETO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
ALEXANDRE COELHO DA SILVA DOURADO INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.

ALYSSON SILVA DE CASTRO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.

ANA ANDRÉA XIMENES TOMÉ INDEFERIDA
Em desacordo com o item 2.3 letras "c" e "g" do edital

inaugural.

ANA CAROLINE LIMA DAMASCENO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "c","e" e "g" do edital

inaugural.

ANA CLEVIA CARNEIRO DOS SANTOS INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
ANA GLEICIA DE OLIVEIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

ANDERSON REGIS GONÇALVES INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
ANTONIA JOCILANE ALVES MOREIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

ANTÔNIA MÁRCIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "c","e" e "g" do edital

inaugural.
ANTONIO BATISTA FERREIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "c" do edital inaugural.
ANTÔNIO CLEYTON PEDROSA PAIVA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
ANTONIO ELIAS DOS SANTOS INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

ANTONIO GAMELEIRA DA SILVA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
ANTONIO OTACILIO VASCONCELOS DE SOUSA
JÚNIOR

INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.

ANTÔNIO RONIEL SILVA DE SOUSA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
ARNÓBIO MARCILEY DA SILVEIRA VASCONCELOS INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
BRUNO PARENTE DE SOUSA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
CARLOS ROGÉRIO DE SOUZA MAGALHÃES INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.

CLEANE DE VASCONCELOS CARVALHO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
CRISANDO SOUZA CUNHA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

DALVA DE SOUSA ALBUQUERQUE INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
DANIEL ANDERSON DE SOUSA CARNEIRO INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.

DANIEL OLIVEIRA LIMA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
DAVID ANDERSON RIPARDO OLIVEIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

DENIS LOPES DE SOUSA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
DIEGO BOTO MUNIZ INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.

DIEGO MARTINS DE LIMA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.

 DJANILDO JOSÉ BATISTA DE SOUZA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

DOUGLAS ALVES LIMA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
ELIABE TORRES BESSA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
ELIZABETE DO NASCIMENTO FERREIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.
ERIKA RIPARDO PESSOA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
ERNANIO DE SOUSA SILVA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
EZEQUIEL TEIXEIRA RIBEIRO INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.
FABIANO LIMA MOURÃO INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

FABIO OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
FELICIANO DE ARAGÃO PONTE INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

FELIPE ALBUQUERQUE AVELINO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.
FELIPE ANTONIO ALVES PAULINO INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "e" do edital inaugural.
FELIPE MAKAULLI MOURA DOS SANTOS INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.3 letra "g" do edital inaugural.

FRANCISCA ANDREZA TITO SANTOS INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.

FRANCISCO DIEKSON DIAS DO NASCIMENTO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.

FRANCISCO EDSON GADELHA PEDROZA FILHO INDEFERIDA
Em desacordo com os itens 2.3 letras "e" e "g" do edital

inaugural.

	3b5cefa8d274bcde81d71e38a91509954fd7b6c4bb2cb43ea8930922b652165d.pdf
	802ca62eff5d77aefe068fc6071984ab4cb5ec11f2101a0bf74d5f3ca6cdd18f.pdf
	Page 8